
 

Kepler Universitätsklinikum 

Abteilung Sozialberatung und Entlassungsmanagement MC3 

Klinische Sozialarbeit  

 

Jedes Klinikum (jeder Bereich) hat eine Hauptansprechperson aus unserem Team 

 

 

Mag.a Monika Kern, PMML - Leitung 

Soziologin - Med Campus III. und Gynäkologie (Med Campus IV.) 

Schwerpunkte: Qualitätsmanagement, Leitung Gewaltopferbetreuungsteam, 

Selbsthilfegruppenbeauftragte, Onkologie, BKZ, Palliativ, Projektarbeit 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-6883 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: monika.kern@kepleruniklinikum.at 

 

Sozialarbeiterin Maria Grilnberger, BA 

Schwerpunkte: Chirurgie, Neurologie, Lunge, Remobilisation und Nachsorge 

 

Tel. +43(0)5 7680 83-73343 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: maria.grilnberger@kepleruniklinikum.at 

 

Sozialarbeiterin Sarah Victoria Hofer, BA, MA 

Schwerpunkte: Orthopädie, Innere Medizin 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-73394 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: sarahvictoria.hofer@kepleruniklinikum.at 

 

Diplomsozialarbeiterin Regina Sandra Langthaler 

Schwerpunkte: Chirurgie, Brustkompetenzzentrum, Med Campus IV - Gynäkologie 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-78334 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: regina.langthaler@kepleruniklinikum.at 

 

Diplomsozialarbeiterin Elisabeth Lindorfer 

Schwerpunkte: Akutgeriatrie, Unfall, Innere Medizin 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-6869 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: elisabeth.lindorfer@kepleruniklinikum.at 
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Diplomsozialarbeiter Martin Morokutti 

Schwerpunkte: Unfall, Notfallaufnahme, Urologie, Chirurgie, Palliativ 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-78335 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: martin.morokutti@kepleruniklinikum.at 

 

Sozialarbeiterin Nadine Ober, BA 

Schwerpunkte: Derma, Chirurgie, Unfall, Schmerzbereich 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-73344 
Fax +43(0)5 7680 83-6882 
e-mail: nadine.ober@kepleruniklinikum.at 
 
Sozialarbeiterin Martina Rechberger, BA 

Schwerpunkte: Neurologie, Lunge 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-73651 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: martina.rechberger@kepleruniklinikum.at 

 

Sozialarbeiterin Annette Schönböck, BA 

Schwerpunkte: Innere Medizin, Unfall 

 

Tel. +43(0)5 7680 83-73565 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: annette.schoenboeck@kepleruniklinikum.at 

 

Sozialarbeiterin Mag.a (FH) Karin Stankovsky 

Schwerpunkte: Orthopädie, Chirurgie, Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde, Mund-, Kiefer- und 

Gesichtschirurgie, Innere Medizin 

 
Tel. +43(0)5 7680 83-78362 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: karin.stankovsky@kepleruniklinikum.at 

 

Sozialarbeiterin Mag.a (FH) Iris Zillner-Stiebitzhofer 

Schwerpunkte: Remobilisation und Nachsorge, Innere Medizin, Augen, Tagesklinik, Lunge 
 
Tel. +43(0)5 7680 83-78329 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: iris.zillner-stiebitzhofer@kepleruniklinikum.at 

 

Monika Lichtenberger 

Administration  

 
Tel. +43(0)5 7680 83-6874 

Fax +43(0)5 7680 83-6882 

e-mail: monika.lichtenberger@kepleruniklinikum.at 
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